根据信永中和出具的上市公司 2013 年度审计报告（XYZH/2013XAA3023）、

2014 年一季度审计报告（XYZH/2013XAA3068）和信永中和出具的上市公司备

考审计报告（XYZH/2013A3023），上市公司本次重组前后主要财务数据（合并

报表）如下表所示：

单位：万元

项目
2014 年 3 月 31 日/2014 年一季度

重组前 重组后

资产总计 216,186.84 199,088.86

负债合计 220,915.95 138,251.20

所有者权益合计 -4,729.11 60,837.66

归属于母公司所有者权益合计 -4,419.86 57,625.36

营业收入 12,509.80 25,824.70

利润总额 -8,471.39 2,999.35

净利润 -8,471.39 2,137.30

归属于母公司所有者的净利润 -8,469.40 1,904.79

项目
2013 年 12 月 31 日/2013 年年度

重组前 重组后

资产总计 223,208.32 192,116.07

负债合计 219,466.04 140,515.71

所有者权益合计 3,742.28 51,600.36

归属于母公司所有者权益合计 4,049.54 48,620.57

营业收入 79,753.97 114,049.64

利润总额 -11,724.18 17,231.26

净利润 -11,724.18 13,389.89

归属于母公司所有者的净利润 -11,703.05 12,454.68

七、本次重组前后股权结构对比

本次重组前，秦岭水泥总股本 660,800,000 股，冀东水泥持有上市公司

185,380,000 股，占上市公司总股本的 28.05%，为上市公司控股股东。本次重组

拟发行 680,787,523 股，本次重组完成后，总股本将变为 1,341,587,523 股。

本次重组完成且冀东水泥向中再生转让 1 亿股秦岭水泥股票完成后，中再生

及其一致行动人黑龙江中再生、中再资源、山东中再生、华清再生将合计控制上

长城证券有限责任公司关于秦岭水泥重大资产出售及发行股份购买资产之财务顾问报告

市公司 671,052,901 股，占上市公司 50.02%的股份，中再生成为上市公司控股股

东，供销总社成为上市公司实际控制人。

长城证券有限责任公司关于秦岭水泥重大资产出售及发行股份购买资产之财务顾问报告

本次重组完成前后，秦岭水泥的股本结构变化如下：

序号 股东名称
本次重组前 本次重组完成后 股份转让完成后

股数（股） 股份比例 股数（股） 股份比例 股数（股） 股份比例

1 中再生  -  - 240,060,867 17.89% 340,060,867 25.35%

2 中再资源  -  - 108,273,600 8.07% 108,591,745 8.09%

3 黑龙江中再生  -  - 102,778,981 7.66% 108,299,200 8.07%

4 冀东水泥 185,380,000 28.05% 185,380,000 13.82% 85,380,000 6.36%

5 华清再生  -  - 64,704,981 4.82% 61,937,963 4.62%

6 山东中再生  -  - 55,234,472 4.12% 56,766,914 4.23%

7
陕西省耀县水泥生产技

术服务公司
35,285,616 5.34% 35,285,616 2.63% 35,285,616 2.63%

8 湖北再生  -  - 32,918,727 2.45% 33,114,654 2.47%

9 陕西耀县水泥厂 29,603,493 4.48% 29,603,493 2.21% 29,603,493 2.21%

10 唐山再生  -  - 24,857,738 1.85% 24,640,730 1.84%

长城证券有限责任公司关于秦岭水泥重大资产出售及发行股份购买资产之财务顾问报告

本次重组及股份转让完成后，上市公司股权结构图如下：

长城证券有限责任公司关于秦岭水泥重大资产出售及发行股份购买资产之财务顾问报告

第八节本次重组合同的主要内容

一、《发行股份购买资产协议》及《发行股份购买资产协议之补充协

议》主要内容

2014 年 4 月 29 日及 2014 年 9 月 3 日，秦岭水泥与中再生、中再资源、黑

龙江中再生、山东中再生、华清再生、湖北再生、四川农资、唐山再生、君诚投

资、刘永彬、郇庆明等 11 名发行对象签署《发行股份购买资产协议》及《发行

股份购买资产协议之补充协议》，协议主要内容如下：

（一）交易方式

秦岭水泥拟向中再生、中再资源、黑龙江中再生、山东中再生、湖北再生、

四川农资、唐山再生、君诚投资、华清再生、郇庆明及刘永彬等 11 名发行对象

发行股份购买其合计持有的黑龙江公司 100%股权、蕲春公司 100%股权、江西

公司 100%股权、洛阳公司 100%股权、四川公司 100%股权、唐山公司 100%股

权、广东公司 100%股权，以及山东公司 56%股权。

（二）股份发行价格

秦岭水泥向发行对象发行股票的价格为 2.75 元/股，系秦岭水泥与本协议各

方通过协商确定，该发行价格尚须提交股东大会做出决议，决议须经出席会议的